

## PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR

# **BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH**

Jl. Jemur Andayani I No. 1 Telp. (031) 8476668, 8477551 Fax. (031) 8477404

# SURABAYA 60236

Kepada:

Surabaya, 10 Juli 2015

Nomor : 893.2/ 3819 /212.3/2015

Sifat : Segera Lampiran : 1 (satu) set

Perihal : Penyelenggaraan Program Pendidikan

Reguler Angkatan (PPRA) LIV Tahur

Ajaran 2016 Lemhannas RI

Yth. Sdr. 1. Sekretaris DPRD Provinsi Jawa Timur ;

- 2. Inspektur Provinsi Jawa Timur;
- 3. Kepala Dinas/Badan/Kantor Prov. Jatim;
- 4. Direktur Rumah Sakit Prov. Jatim;
- 5. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi Jawa Timur ;
- 6. Kepala Biro Organisasi Setda Prov. Jatim;
- 7. Sekretaris KORPRI/KPID Prov. Jatim.

di

#### TEMPAT

Menindaklanjuti Surat Gubernur Lembaga Ketahanan Nasional RI (Lemhannas) c/q. Sekretaris Utama tanggal 21 April 2015 nomor : 26 Tahun 2015 perihal Penyelenggaraan Program Pendidikan Reguler Angkatan (PPRA) LIV Tahun Ajaran 2016 Lemhannas RI, diberitahukan dengan hormat kepada Pejabat di lingkungan Lembaga Pemerintah dan Lembaga Non Pemerintah Republik Indonesia, bahwa dalam rangka penyiapan Kader Pimpinan Tingkat Nasional maka Lembaga Ketahanan Nasional Republik Indonesia (Lemhannas RI) pada TA. 2016 menyelenggarakan Program Pendidikan Reguler Angkatan (PPRA) LIV TA. 2016, dengan ketentuan sebagai berikut :

- 1. Program Pendidikan Reguler Angkatan (PPRA) LIV Tahun Ajaran 2016 Lemhannas RI, dilaksanakan selama 7 bulan dengan 2 sistem, yaitu :
  - a. Sistem off campus dengan metode e-learning dan teleconference, dilaksanakan selama 1 bulan yang dapat dilakukan dari kantor/tempat kerja masing-masing peserta.
  - b. Sistem on campus dengan metode ceramah dan diskusi, dilaksanakan selama
    6 bulan yang dilakukan di Lemhannas RI.

#### 2. Kegiatan Utama:

- a. Studi Strategis Dalam Negeri (SSDN)
- b. Studi Strategis Luar Negeri (SSLN)
- c. Program Pilihan (Prog Pil)
- d. Olah Sismennas (OS)
- e. Kertas Karya Perorangan (Taskap)
- f. Seminar

# 3. Biaya/Fasilitas:

Selama mengikuti program pendidikan biaya dibebankan pada DIPA Lemhannas RI/APBN Tahun Anggaran 2016, disamping itu disediakan buku-buku pelajaran/modul pendidikan dan perpustakaan serta fasilitas penginapan/mess bagi setiap peserta.

## 4. Persyaratan:

- a. Persyaratan Umum
  - Setia dan taat kepada Pancasila dan Undang-Undang Dasar Negara Kesatuan Republik Indonesia Tahun 1945.
  - 2) Bersih dari masalah tindak pidana dan keamanan negara (Surat Keterangan Catatan Kepolisian atau Security Clearance).
  - 3) Sehat jasmani dan rohani (Medical Check Up).
  - 4) Mampu mengoperasikan komputer secara mandiri.
  - 5) Mampu dan paham berbahasa Inggris.
  - 6) Diusulkan oleh pimpinan kementerian/lembaga/instansi calon peserta.
  - 7) Diarahkan untuk menduduki jabatan strategik yang berlingkup Nasional.

## b. Persyaratan Administratif

- 1) Unsur Pegawai Negeri Sipil
  - a. Berpangkat minimal Pembina Tingkat-I (IV/b) dan menduduki jabatan minimal Eselon II di lingkungan Kementerian, LPNK, atau Pemerintah Provinsi.
  - b. Lulus Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan Tingkat-II (Diklatpim-II), lebih diutamakan yang telah mengikuti Diklatpim-I, atau lulus Pendidikan S-3.
  - c. Berusia maksimal 5 tahun sebelum pensiun.
  - d. Direkomendasikan secara tertulis oleh Menteri, pimpinan LPNK, atau Gubernur Provinsi kepada Gubernur Lemhannas RI.

#### 5. Persyaratan berkas:

- a. Surat pengajuan pendaftaran sebagai calon peserta dari pimpinan pusat instansi.
- b. Daftar Riwayat Hidup atau Biodata yang ditandatangani (otentifikasi) oleh pejabat berwenang dari instansi sesuai pengajuan.
- c. Pas Foto berwarna latar belakang merah ukuran 3x4, Sipil (Pakaian Sipil Lengkap/PSL), TNI dan Polri (Pakaian Dinas Upacara/PDU-IV).
- d. Fotokopi Surat Keputusan Jabatan Terakhir.
- e. Fotokopi Surat Keputusan Pangkat Terakhir.
- f. Fotokopi ijazah Diklatpim Tk-II/Sesko Angkatan/Sespim Polri.
- g. Fotokopi ijazah S-1 sampai dengan terakhir (legalisir perguruan tinggi/dikbud).
- h. Sertifikat Toefl (asli diserahkan).
- i. Surat Keterangan Catatan Kepolisian/SKCK dari Polres (sipil), asli diserahkan.
- j. Surat keterangan uji kesehatan dan hasil asli Medical Check Up (Rontgen, USG Abdomen, Treadmill dan EKG).
- k. Persyaratan berkas dimaksud dibuat dalam 2 (dua) rangkap.

#### 6. Ketentuan lain:

- a. Instansi yang mengajukan calon peserta diharapkan memperhatikan pertimbangan komposisi gender (pria-wanita).
- b. Calon peserta dari unsur Instansi / Lembaga / Organisasi / Badan Pemerintah yang diusulkan oleh Instansi / Lembaga / Organisasi / Badan Swasta, harus melampirkan surat persetujuan dari pejabat / pimpinan Instansi / Lembaga / Organisasi / Badan Pemerintah yang bersangkutan, serta memenuhi persyaratan administrasi yang telah ditentukan.

- c. Mampu dan paham berbahasa Inggris, dengan melampirkan hasil Tes Toefl maksimal 6 bulan terakhir.
- d. Mampu dan terampil mengoperasikan teknologi informasi (komputer Microsoft Office, e-mail dan internet).
- e. Mengikuti Tes Potensi Akademik (TPA) dan Tes Psikologi (Psikotes), yang dilaksanakan oleh Lemhannas RI.
- f. Menandatangani Surat Pernyataan/Kesanggupan untuk mengikuti pendidikan.
- 7. Rencana Jadwal Pelaksanaan kegiatan PPRA LIV TA. 2016 Lemhannas RI, sebagai berikut:
  - a. Pendaftaran dari awal bulan Mei s.d. akhir bulan September 2015.
  - b. Alokasi 115 orang peserta, diharapkan terdiri dari Laki-laki 70 % dan Perempuan 30 %.
  - c. Tes Potensi Akademik (TPA) & Tes Psikologi (Psikotes) pada Minggu ke II bulan November 2015.
  - d. Sidang Pantukhir pada Minggu ke II bulan Januari 2016.
  - e. Pembukaan pendidikan tanggal 1 Maret 2016, dan penutupan pendidikan pada tanggal 29 September 2016.
- 8. Pendaftaran ditujukan kepada Gubernur Lemhannas RI u.p. Sekretaris Utama, d.a. Jalan Medan Merdeka Selatan Nomor 10 Jakarta 10110.

Sehubungan dengan hal tersebut diatas, kami menginformasikan apabila Saudara berkeinginan mengikuti Pendidikan Reguler Angkatan (PPRA) LIV TA. 2016, mohon dapat langsung mendaftarkan nama-nama calon peserta kepada Panitia/Sekretariat Bagian Seleksi Pendidikan Biro Kerjasama Settama Lemhannas RI, Jalan Medan Merdeka Selatan Nomor 10 Jakarta Pusat, melalui PNS Sulis MF, SH, M.Sc Telp: 08128081091 dan Kapten Cba Doni Irza, S.Sos, M.Sc, Telp: 081218271372, 3832114, 3832155, Fax (021)(021)3832118, Email: bag\_seldik@yahoo.com 3510582,

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terimakasih.

BADAN Kepegawaian daerah

#### Tembusan Yth.:

- 1. Bapak Sekretaris Daerah Provinsi Jawa Timur (Sebagai Laporan).
- 2. Sdr. Para Kepala Biro di lingkungan Setda Provinsi Jawa Timur ;

# KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR

SISWO HEROETOTO, SH. M.Hum. MM

Pembina Utama Madya NIP. 19580227 198503 1 007